
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 38 «ЗОРЕНЬКА» 

(МБДОУ № 38 «ЗОРЕНЬКА») 

 

ПРИКАЗ 

 

25.10.2023                                                                                        № ДС38-11-163/3 

 

 

О внесении изменений в приказ 

от 21.08.2023 №ДС 38-11-113/3 

«Об утверждении фиксированных 

тарифов на платные услуги, не 

относящиеся к основным видам 

деятельности». 

 

   В соответствии с п.4 ч.1 ст.17  Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пп.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования городской 

округ город Сургут, решением городской Думы от 28.02.2006 №575-III ГД «Об 

утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги (работы), 

предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и 

учреждениями на территории города», постановлением Администрации города 

от 12.02.2015 № 912 «Об утверждении положения о платных услугах (работах) 

муниципальных организаций», распоряжение Главы города от 29.12.2021 №38 

«О последовательности исполнения обязанностей  Главы города высшими 

должностными лицами Администрации города в период его временного 

отсутствия», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 №3686 «Об 

утверждении Регламента Администрации города», постановлением 

Администрации города от 25.05.2022 № 4151 «Об установлении предельных 

максимальных тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными 

учреждениями детскими садами» 

Приказываю: 

1. Внести изменения в фиксированные тарифы на платные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности с 01.11.2023г. согласно 

приложению 1. 

2. Стоимость платных услуг с 01.11.2023г. согласно приложению 2. 

2. Администратору Сержантовой Ульяне Анатольевне информацию о 

фиксированных тарифах на платные услуги и стоимости платных услуг с 

01.11.2023г. разместить на официальном сайте. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00A13A1190E5F5AD83EAEB7D18E6DD1AF0 
Владелец: 
 Нечипорук  Надежда Петровна 
Действителен: 18.01.2024 с по 12.04.2025 

  Н.П. Нечипорук 



 

 

Приложение 1 

 

Фиксированные тарифы на платные услуги, 

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые, 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

детским садом №38 «Зоренька» 

 

Наименование услуг Единица измерения* 
Тариф без 

НДС (руб.) 

 

Возраст 

детей  

Проведение занятий по 

дополнительной общеразвивающей 

программе «Топотышки» 

1занятие менее 30 мин, на одного 

обучающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

 

186,00 
2-4 лет 

Проведение занятий по 

дополнительной общеразвивающей 

программе «Фитнес для ума» 

1занятие более 30 мин, на одного 

обучающегося в группе 

численностью 

5-9 человек 

 

372,00 
5 - 7 лет 

Проведение занятий по 

дополнительной общеразвивающей 

программе «Подготовка к школе» 

1занятие менее 30 мин, на одного 

обучающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

 

372,00 5 - 7 лет 

Проведение занятий по 

дополнительной общеразвивающей 

программе «Студия танцев» 

(Хореография) 

1занятие менее 30 мин, на одного 

обучающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

 

217,00 
5-7 лет 

 

 

*налогоплательщики при наличии права на освобождение от исполнения обязанностей 

налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость 

согласно статье 145 части второй Налогового кодекса Российской Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

Приложение 2 

Стоимость платных услуг, не относящихся 

к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением детским садом №38 «Зоренька» 

 

Наименование платной услуги 

Продол

жительн

ость 

занятия 

Период 

(срок) 

оказан

ия 

услуги, 

мес. 

Утверждё

нный 

фиксиров

анный 

тариф без 

НДС за 1 

занятие, 

руб. 

Стоимость платной 

услуги без НДС, руб. 

Расходы 

учреждени

я при 

оказании 

платных 

услуг, не 

зависящих 

от факта 

посещения 

в год в месяц  

Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Топотышки» 

Одно 

занятие 

менее 30 

минут 

 

8 186,00 

 

11 904,00 

 

1488,00 

 

111,00 

Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Фитнес для ума» 

Одно 

занятие 

более 30 

минут 

 

 

8 
372,00 

 

 

23 808,00 

 

 

2976,00 

 

 

221,00 

Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Подготовка к школе» 

Одно 

занятие 

более 30 

минут 

 

 

8 372,00 

 

 

20 832,00 

 

 

2976,00 

 

 

221,00 

Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Студия танцев» (Хореография) 

Одно 

занятие 

более 30 

минут 

 

 

8 217,00 

 

 

12 152,00 

 

 

1736,00 

 

 

129,00 

 


